
~ 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0028327/2015 

La presentación efectuada por la Asociación Gremial de Trabajadores de 
la Universidad Nacional de Córdoba "Gral. José de San Martín" (fs. 1) en la que 
propone denominar "nodocente" al trabajador universitario que cumple funcio­
nes que no son docentes en la Universidad; y 

CONSIDERANDO: 
Que la propuesta -según expresa en su nota- surge del consenso gene­

ral a que arribaran las organizaciones gremiales que integran la Federación Ar­
gentina del Trabajador de Universidades Nacionales (FATUN) tanto en los Con­
gresos Nacionales como en las reuniones del Consejo Directivo, por cuanto -
dice- dicho término permite identificar y definir con un nuevo nombre propio la 
actividad que desarrollan dichos empleados en las Universidades Nacionales; 

Que la actual denominación, "personal técnico, administrativo y de servi­
cios", instituida por la Resolución 517/14 de este H. Cuerpo, excluye al agrupa­
miento asistencial; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento en su despacho de fojas 7, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Establecer como única denominación para el sector de 
trabajadores que no cumple funciones docentes en la Universidad Nacional de 
Córdoba el término "nodocente". 

ARTíCULO 2°._ Derogar la Resolución HCS 517/14. 

ARTíCULO 3°._ Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y 
archívese. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A CUA­
TRO DíAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCiÓN W: 

Secretariot3eneral 
U,,,.csidad NaJ,al de Córdoba 

614 ,,~ 


		2015-08-10T17:42:51-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




